
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
19.03.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0336/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 29 - 30 k veřejné zakázce „III/6111 Jirny, most ev. č. 6111-1“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dovolujeme si tímto požádat Zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V Technické zprávě SO 201 je 
uvedeno následující: 
 
Korozní průzkum 
Most byl podle korozního průzkumu (Jeku, s.r.o., únor 2021) zařazen do stupně ochranných opatření 
č. 3 dle TP 124 „Základní ochranná opatření proti omezení vlivu bludných proudů na mostní objekty a 
ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací“. Nicméně zpracovatel korozního průzkumu 
vycházel z aktuálních dat pořízených v místě budoucího mostu. Korozní průzkum nezohledňuje 
podmínku, že v místě nového mostu bude realisována investiční akce SŽ RS1 VRT Praha – 
Běchovice – Poříčany. Budoucí VRT bude elektrifikována, a tedy vysoce pravděpodobným zdrojem 
bludných proudů. Protože je nyní složité budoucí množství bludných proudů odhadnout, projektant 
dle TP 124 čl. 4.3.3 zařazuje mostní konstrukci do stupně ochranných opatření č. 4 dle TP 124 
„Základní ochranná opatření proti omezení vlivu bludných proudů na mostní objekty a ostatní 
betonové konstrukce pozemních komunikací“. Způsob ochrany spočívá v kombinaci primární ochrany 
a případné sekundární ochrany dle TP a konstrukčních opatření dle TP bez požadavku na provaření 
výztuže pomocnými bodovými svary. 
Hlavní zásady ochrany proti účinkům bludných proudů jsou: 
- na úrovni primárních ochran: 
Stanovení kvality betonů: Navržený beton bude odpovídat dle ČSN EN 206 a ČSN EN 1992-1-1. Pro 
spodní stavbu se požadují betony se zvýšenou kvalitou ve smyslu TP 124 MD ČR. Pro nové ŽB konstrukce 
ve styku se zemí a s ohledem na stanovenou životnost stavby se navrhuje krytí výztuže ve výši alespoň 50 
mm při zachování definované vodonepropustnosti 30 mm. 
- na úrovni sekundárních ochran: 
Z hlediska ochrany stavby před bludnými proudy se nestanovuje požadavek na aplikaci sekundárních 
ochran. V případě, že budou tyto isolační systémy navrženy, budou využity jako podpora primární ochrany. 
 
Dotaz: S ohledem na výše uvedené má tedy Uchazeč předpokládat, že předpínací výztuž nosníků ze ŽB bude 
ve stupni PL2 a dále, že nebude potřeba vodivě spojovat ani betonářskou výztuž spodní stavby, ani mostovky, 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

nebude potřeba realizovat vývody pro měření bludných proudů a Zadavatel nebude vyžadovat žádná speciální 
měření bludných proudů? 

Vysvětlení ZD:  

V případě zařazení mostní konstrukce do stupně vlivu prostředí zpracovatel PDPS postupoval dle TP 124 
článku 4.3.3. Protože budoucí VRT SŽ RS1 VRT Praha – Běchovice – Poříčany nebyla a ani nemohla být ve 
stávajícím měření korozního průzkumu zohledněna a zároveň se trať nenachází v těsné blízkosti mostu, ale 
pouze v jeho okolí, byla na základě těchto skutečností mostní konstrukce zařazena do stupně ochranných 
opatření č.4. Na základě výše uvedeného bude tedy nutné předpínací výztuž ochránit na stupeň PL2 dle ČSN 
EN 1992-2.  
V rámci RDS bude nutné ve spolupráci se specializovaným pracovištěm vypracovat projekt na ochranu 
konstrukce proti bludným proudům, který bude zahrnovat zařízení pro měření bludných proudů. Projekt bude 
koordinován s technologií výstavby budoucího zhotovitele (prefabrikované nosníky a jejich vyztužení apod.) 
Položka byla doplněna do soupisu prací. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vážený Zadavateli, 
dne 6. 3. 2025 jsme odeslali žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Doposud jsme na náš dotaz 
neobdrželi žádnou odpověď. 
Chceme se proto, jako Účastník tohoto výběrového řízení zeptat, zda Zadavatel uveřejní odpověď na náš 
dotaz. 

Vysvětlení ZD:  

Zodpovězeno viz vysvětlení ZD č. 29 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 08.04.2025 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 111 556 788,13 Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze: Soupis prací akt v30 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


